Indicação n° 2352/2024

Processo Número: 6576/2024   |   Data do Protocolo: 20/03/2024 16:01:20

Autenticar documento em http://sempapel.al.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 3100330032003200340036003A004300, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

INDICAÇÃO

          Indico,  nos  termos  do  artigo  159  do  Regimento  Interno,  ao  Excelentíssimo  Senhor
Governador do Estado, Tarcísio de Freitas, que determine aos órgãos competentes a elaboração
de estudos e adoção de providências, a fim de viabilizar a destinação de recursos para a aquisição
de um veículo para o Pronto Socorro, do município de Coronel Macedo.

JUSTIFICATIVA

          A demanda de saúde no município de Coronel Macedo tem aumentado significativamente, no
entanto, com a escassez de recursos, a cidade não consegue atender a todos os seus munícipes com
qualidade, conforto e rapidez, como deveria ser, sendo que um dos grandes entraves tem sido a falta de
um veículo para o pronto socorro da cidade, a fim de facilitar o transporte de pacientes que necessitam de
atendimento  e  não  conseguem fazer  o  deslocamento,  seja  pelo  fato  de  apresentarem mobilidade
reduzida, ou para casos de urgência, ou até mesmo porque muitos necessitam de atendimento em outros
municípios vizinhos.

          Diante desta realidade vivida pelo referido município, a viabilização de recursos destinados para a
aquisição de um veículo para o pronto socorro de Coronel Macedo seria de grande valia para, ao menos,
minimizar  os  problemas enfrentados pela  população no tocante  ao acesso aos serviços de saúde
colocados à disposição de todos.

          Pelo exposto, diante da importância do assunto em questão, encaminho a presente indicação para
ser devidamente analisada.

            Sala das Sessões, em

Ana Carolina Serra

Autenticar documento em http://sempapel.al.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 3100380035003400350030003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em http://sempapel.al.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 3100380035003400350030003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em http://sempapel.al.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 3100380035003400350030003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

http://sempapel.al.sp.gov.br/autenticidade utilizando o identificador 3100380035003400350030003A005000

Assinado eletronicamente por Ana Carolina Serra em 20/03/2024 15:57

Checksum: EB6BC070170BC990DB8CC3D63A152C1A727B63E42E2291413AF0847BF380D3C2

Autenticar documento em http://sempapel.al.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 3100380035003400350030003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.